2ª Convocação MEDIOTEC 2018/1                                                                                        1 de 6

MEDIOTEC – PRONATEC
EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.
Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:
− DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

− TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):
1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS
(setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site da
receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublic
a.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

ÁREA: AU – Desenho
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 13h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

9 MELANY LEMES TRINDADE  72109686 PR 65

14 WILLIAM CALDART PEREIRA  91799154 PR 62

16 DANIELLE JORDANA MARINHO ALVARES  98295976 PR 61

17 VITOR PEREIRA BOING  97962200 PR 61

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

2ª Convocação MEDIOTEC 2018/1                                                                                        2 de 6

18 SAMUEL LAUDEVINO BENASSI  100885883 PR 60

ÁREA: AU – Finanças
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 13h45

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 MÁRCIA ESPERIDIÃO  125380662 PR 95

2 SOLANGE MARTINS  68705517 PR 95

3 JOAO MANOEL DE ALMEIDA  39281210 PR 92

4 LAURI LUIS HENRICH  46500237 PR 91

5 LAYANE DE CASTRO PEDRO  145525764 PR 91

ÁREA: AU – Língua Estrangeira Moderna - Espanhol
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2 DORONY DE JESUS ALVES  46956419 PR 92

3 MARINÊZ ANDRADE DO NASCIMENTO  60438757 PR 92

4 FERNANDA PEREIRA SANTOS  125281281 PR 92

6 GERSON TADAO HAMADA  46143493 PR 89

7 ALESSANDRA PIRES GUTIERREZ  92286088 PR 89

ÁREA: AU – Língua Estrangeira Moderna - Inglês
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2ª Convocação MEDIOTEC 2018/1                                                                                        3 de 6

7 JULIO FERNANDES DE PAIVA NETO  129993650 PR 91

33 ALLINE BIANCHI CORDEIRO DITTRICH  72970330 PR 81

37 LILIA CARLA PEREIRA GRANADO  86662612 PR 80

38 FERNANDA APARECIDA DE SOUZA  127669112 PR 80

39 WAGNER IZAIAS SANTOS FERRAZ  86156598 PR 78

ÁREA: AU – Matemática Instrumental
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 14h15

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

14 WANDER DE OLIVEIRA 41527820 PR 95

26 WESLEY VICENTIN EDUARDO  100475871 PR 93

27 THALITA GABRIELA COMAR CHARALLO  108663723 PR 93

28 EVERTON PACHECO SEVERINO  107151575 PR 93

29 CRISTIANE MARIA DA SILVA ROSA  72042794 PR 92

ÁREA: AU – Saúde Ocupacional
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 14h15

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

14 ANELISE PASSERINE DE CASTRO  92477975 PR 82

16 JOSE CARLOS GONCALVES  32030378 PR 80

17 ELLEN MIGUEL DE OLIVEIRA  104443729 PR 80

18 JANAÍNA VAZ TOSTES  65973189 PR 79

19 JUNIOR CESAR DOS SANTOS PORTUGAL  71935159 PR 77

ÁREA: CI – Eletromecânica

2ª Convocação MEDIOTEC 2018/1                                                                                        4 de 6

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 14h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

4 PEDRO SÉRGIO LADEIRA  47088780 PR 82

5 DALVA DIAS BATISTA  84108855 PR 81

6 ANGELA BONOMO  141003810 PR 80

7 THIAGO AUGUSTO BRUZA ALVES  72106938 PR 80

8 HENRIQUE SIDNEY RISSÁ  88546202 PR 77

ÁREA: GN – Legislação
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 14h45

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1 FLÁVIO RAMOS MENDES  66732118 PR 96

2 MÁRCIA ESPERIDIÃO  125380662 PR 95

3 SOLANGE MARTINS  68705517 PR 95

6 LUIZ AUGUSTO SILVA VENTURA DO NASCIMENTO  69042988 PR 90

7 REGINA MORENO SHIMOMURA  45787176 PR 88

ÁREA: GN – Logística
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 15h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

6 CLEUNICE INEZ JAROSKEVICZ  31581842 PR 89

16 IZAEL ROLIM DA CRUZ  108676159 PR 81

21 ANDRÉIA FELICIANO  91728907 PR 77

2ª Convocação MEDIOTEC 2018/1                                                                                        5 de 6

31 IVAN CÉSAR MARCONI  95464505 PR 75

33 SUELI ROSANA PETRONILIO  36721332 PR 73

ÁREA: IE – Agrimensura
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 15h15

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA  93247566 PR 66

5 JULIANA CRISTINA LOURENCINI DE ARAÚJO  35391695X SP 60

6 LAHYS FERNANDA DA SILVA  97591016 PR 60

7 JANAÍNA SANTOS SALDANHA MARQUES  1051474 RO 60

8 TATIELLE PRICILA CINTRA DOS SANTOS  93753666 PR 60

ÁREA: PA – Saúde
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 15h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

17 LIRIAN REGINA MORENO  96630859 PR 71

19 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA  146438350 PR 65

30 GESSICA CRISTINA DE LIMA LINO  104941699 PR 60

1
FIM DE LISTA ROSANGELA SIQUEIRA PINHEIRO DE GOES  67183347 PR 90

2
FIM DE LISTA ELIANE CRISTINE SCHMIDT GURALESKI QUADROS  50143171 PR 89

ÁREA: PI – Legislação
LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)
DATA: 21/02/2018 HORÁRIO: 15h45

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

2ª Convocação MEDIOTEC 2018/1                                                                                        6 de 6

CLASS NOME RG PONT

2 BRUNO RICHARD INEZ  102409108 PR 89

6 GABRIELA DOS SANTOS PONTES  104702236 PR 84

7 SUELLEN CECILIA RUGILA  82144994 PR 82

8 CLAUDINÉIA APARECIDA LEANDRO  92263681 PR 82

9 MARIA HELENA ANDRADE DO NASCIMENTO  52373280 PR 77